
UCHWAŁA NR IX/69/24
RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH

z dnia 6 listopada 2024 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Głubczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)  i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Ustala się miesięczną stawkę dotacji udzielanej przez Gminę Głubczyce dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce, na dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Głubczyce, w następującej 
wysokości:

1) 450 zł na dziecko objęte opieką w żłobku;

2) 250 zł na dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym.

2. Dotacji, o której mowa w ust. 1, udziela się pod warunkiem zapewnienia opieki dzieciom w dniach 
roboczych od poniedziałku do piątku w minimalnym wymiarze:

1) 5 godzin dziennie w żłobku;

2) 3 godzin dziennie w klubie dziecięcym.

3. Dotacja w wysokości określonej w ust. 1 może być przyznana na dzieci zamieszkałe na terenie innej 
gminy po uprzednim zawarciu, przez gminę miejsca zamieszkania dziecka, porozumienia z Gminą Głubczyce 
w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku lub w klubie dziecięcym.

§ 2.1. Dotacji udziela się na podstawie pisemnego wniosku, zawierającego następujące informacje:

1) zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych;

2) dzienny czas pracy żłobka lub klubu dziecięcego;

3) liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego;

4) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja;

5) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach:

a) numeru konta bankowego na który ma być przekazywana dotacja,

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy,

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 2939



2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 składany jest przez podmiot prowadzący w terminie do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, a wniosek o dotację w roku rozpoczęcia działalności 
dotyczącej prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego składany jest do 20 dnia miesiąca poprzedzającego 
miesiąc rozpoczęcia tej działalności.

§ 3. Wysokość miesięcznej transzy dotacji wyliczana jest jako iloczyn liczby dzieci objętych opieką, 
wykazanych we wniosku, o którym mowa w § 4 i miesięcznej stawki określonej w § 1 ust. 1.

§ 4.1. Podstawą udzielenia miesięcznej transzy dotacji jest wniosek składany przez uprawniony podmiot 
do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który ma być wypłacona transza dotacji. 

2. Wniosek o wypłatę transzy dotacji za miesiąc grudzień należy złożyć do 24 grudnia danego roku.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 powinny zawierać liczbę dzieci objętych opieką oraz liczbę 
nieobecności w danym miesiącu.

§ 5.1. Dotacja udzielana jest na okres roku budżetowego i przeznaczana jest na dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z opieką nad dziećmi zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3.

2. Dotacja będzie przekazywana w 12 transzach w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
za który ma być wypłacona transza dotacji.

3. Transza dotacji za miesiąc grudzień danego roku będzie przekazywana do dnia 28 grudnia.

§ 6. Miesięczna transza dotacji nie zostanie wypłacona w przypadku, gdy podmiot prowadzący nie 
przedłoży wniosku, o którym mowa w § 4 lub zostanie wykreślony z rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

§ 7.1. Podmiot prowadzący jest zobowiązany do składania rocznego rozliczenia z wykorzystania 
otrzymanej dotacji w terminie do dnia 20 stycznia roku następnego po roku, w którym została udzielona 
dotacja.

2. Podmiot, który kończy działalność w trakcie roku, składa pisemne rozliczenie z wykorzystania 
otrzymanej dotacji w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności.

§ 8. Szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji określone zostaną w stosownych porozumieniach 
zawartych pomiędzy Burmistrzem Głubczyc, a podmiotami prowadzącymi żłobki lub kluby dziecięce.

§ 9. Uchyla się uchwały nr XXXV/354/22 z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Głubczyce.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego, z mocą obowiązywania do 31 grudnia 2024 r.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Rafał Zwarycz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2939


		2024-11-07T13:08:44+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




